

CNPJ: 95.780.458/0001-17  
Rodovia SC 443, Km 02  
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo: 123/2022  
Processo de Licitação: 123/2022  
Data do Processo: 13/10/2022

Folha: 1/16

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa p/ futura(s) e eventual(is) aquisição(ões) e instalação(ões) de playgrounds e brinquedos de parque infantil coloridos, com certificado de conformidade com as normas da ABNT e do INMETRO no município de Sangão/SC, conforme as especificações do termo de referência e demais anexos.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2022 (Sequência: 1)**

Ao(s) 1 de Novembro de 2022, às 09:03 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 080/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 123/2022, Licitação nº 55/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Às nove horas do primeiro dia do mês de novembro de dois mil e vinte dois, na Sala de Licitações, no Prédio da Prefeitura Municipal, localizado na Rodovia SC 443, Km 02, Centro, nesta cidade de Sangão, Estado de Santa Catarina, reuniram-se o Pregoeiro e a equipe de apoio do Município designados pelo Decreto nº 080/2022, para os procedimentos inerentes a abertura do Pregão Presencial Nº 055/2022. Entregaram os envelopes contendo o envelope de proposta de preços e documentos habilitação as empresas: TEDA DISTRIBUIDORA LTDA (9289), FLASH COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA (9805), VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS (10023), BRUBRINQ INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA (10039), FLORIPA KIDS COMERCIO E SERVICOS LTDA (10040) e DELLA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (10041), que protocolaram seus envelopes tempestivamente e tiveram seus representantes credenciados. Aberta as propostas de preços, as mesmas foram validadas e apuradas para a etapa de lances. Na etapa de lances foram compactuados as ofertas e os valores descritos abaixo. Após, foi dado início a abertura dos envelopes de HABILITAÇÃO das proponentes vencedoras, momento em que verificou-se que as empresas licitantes cumpriram rigorosamente as exigências editalícias, exceto a empresa FLASH COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA (9805), que foi declarada vencedora dos itens 15 e 16, não apresentou o item 13.2.5.2., na qualificação técnica solicitava o Registro ou inscrição da empresa licitante e dos responsáveis técnicos no CREA (Conselho Regional de Engenharia e Agronomia) e/ou CAU (Conselho de Arquitetura e Urbanismo), restando assim INABILITADA nestes itens. Assim, pelos fatos e razões acima expostos, o Pregoeiro e equipe de apoio, decidiu HABILITAR no presente certame licitatório as empresas: TEDA DISTRIBUIDORA LTDA (9289), VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS (10023), BRUBRINQ INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA (10039), FLORIPA KIDS COMERCIO E SERVICOS LTDA (10040), DELLA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (10041) e FLASH COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA (9805). Ao final foram solicitados os representantes das empresas a suas intensões de recursos, e a representante da empresa FLASH COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA (9805) informou que para os itens vencidos (15 e 16) não existe a exigência dos documentos solicitados no item 13.2.5.2. do presente Edital, motivando assim a sua intenção de recurso. Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro deu por encerrada a reunião e lavrou-se a presente Ata, que vai assinada pelo Pregoeiro que dirigiu os trabalhos e pelos integrantes da equipe de apoio. Sangão, 01 de novembro de 2022.

**Participante: 9289 - TEDA DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BALANÇO - CONFECCIONADO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM ADITIVO UV, COMPOSTO COM UM BALANÇO ACESSÍVEL COM TRAVA DE 180° DE ABERTURA MEDINDO APROXIMADAMENTE 670MM DE ALTURA X 650MM DE COMPRIMENTO X 520 MM DE LARGURA E TRAVA COM 600MM DE COMPRIMENTO X 400MM DE ALTURA X 580MM DE LARGURA. 1 ASSENTO EM FORMATO DE PRANCHA MEDINDO APROXIMADAMENTE 440 DE COMPRIMENTO X 190 DE LARGURA X 40MM DE ALTURA COM CORDAS DE NYLON TRANÇADAS E DE ALTA RESISTÊNCIA, CONECTOR INSTALADO NA PARTE SUPERIOR DE UMA DAS PAREDES PARA INSTALAÇÃO DO BALANÇO COM UMA BARRA DE FERRO DE 2000MM DE COMPRIMENTO E DOIS MÓDULOS DE SUSTENTAÇÃO LATERAL EM FORMATO DE A COM 1750MM DE ALTURA. EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 300-1/2011 E NBR 300-3/2011 COM A PORTARIA 369/07. CERTIFICADO PELO INMETRO. MEDIDAS APROXIMADAS DO BALANÇO MONTADO: 2580MM DE COMPRIMENTO X 1400MM DE LARGURA X 1750MM DE ALTURA.	Un	12,00	FRESO 99113	0,0000	4.850,00	58.200,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO**

**CNPJ:** 95.780.458/0001-17  
**Rodovia SC 443, Km 02**  
**C.E.P.:** 88717-000 - Sangão - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 55/2022 - PR**

**Processo Administrativo:** 123/2022  
**Processo de Licitação:** 123/2022  
**Data do Processo:** 13/10/2022

Folha: 2/16

**Participante:** 9289 - TEDA DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	GANGORRA CAVALINHO - CONFECCIONADO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM ADITIVOS UV QUE PERMITEM FICAR EXPOSTO AO TEMPO SEM PERDER A COLORAÇÃO, ASSENTO ANATÔMICO EM FORMATO DE CAVALINHO COM PEGADORES EM POLIETILENO UNIFORME AO PADRÃO DO MOLDE, SEM O USO DE ADAPTAÇÕES DE MANOPLAS E MADEIRAS, OLHOS CONFECCIONADOS EM PLÁSTICO ACRÍLICO COM ROSCA DE ENCAIXE. COM BASE REFORÇADA PARA APOIAR OS PÉS PERMITINDO UM BALANÇO SUAVE E UNIFORME E COM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 300-1/2011 E NBR 300-3/2011 COM A PORTARIA 369/07 - CERTIFICADO PELO INMETRO. MEDIDAS APROXIMADAS DE: COMPRIMENTO: 90CM LARGURA: 28CM ALTURA: 48CM.	Un	7,00	VALENTINA PATETI	0,0000	195,00	1.365,00
6	GANGORRA CROCODILO - CONFECCIONADO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM ADITIVOS UV QUE PERMITEM FICAR EXPOSTO AO TEMPO SEM PERDER A COLORAÇÃO, ASSENTO ANATÔMICO EM FORMATO DE CROCODILO, COM PEGADORES CONFORTÁVEIS CONFECCIONADO EM MADEIRA E REVESTIDO COM BORRACHA REFORÇADA COM RANHURAS VAZADAS PARA MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO CONTENDO 03 PARES DE MANOPLAS, OLHOS CONFECCIONADOS EM PLÁSTICO ACRÍLICO COM ROSCA DE ENCAIXE. COM BASE REFORÇADA PARA APOIAR OS PÉS PERMITINDO UM BALANÇO SUAVE E COM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 300-1/2011 E NBR 300-3/2011 COM A PORTARIA 369/07- CERTIFICADO PELO INMETRO. MEDIDAS APROXIMADAS DE: COMPRIMENTO: 81CM LARGURA: 28CM ALTURA: 47CM.	Un	7,00	VALENTINA PATETI	0,0000	340,00	2.380,00
7	GANGORRA DOG - CONFECCIONADO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM ADITIVOS UV QUE PERMITEM FICAR EXPOSTO AO TEMPO SEM PERDER A COLORAÇÃO, ASSENTO ANATÔMICO EM FORMATO DE CACHORRO COM PEGADORES EM POLIETILENO UNIFORME AO PADRÃO DO MOLDE, SEM O USO DE ADAPTAÇÕES DE MANOPLAS E MADEIRAS, OLHOS CONFECCIONADOS EM PLÁSTICO ACRÍLICO COM ROSCA DE ENCAIXE. COM BASE REFORÇADA PARA APOIAR OS PÉS PERMITINDO UM BALANÇO SUAVE E COM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 300-1/2011 E NBR 300-3/2011 COM A PORTARIA 369/07 - CERTIFICADO PELO INMETRO. MEDIDAS APROXIMADAS DE: COMPRIMENTO: 80CM LARGURA: 32CM ALTURA: 47CM.	Un	7,00	VALENTINA PATETI	0,0000	210,00	1.470,00
9	GANGORRA MOTO - CONFECCIONADO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM ADITIVOS UV QUE PERMITEM FICAR EXPOSTO AO TEMPO SEM PERDER A COLORAÇÃO, ASSENTO ANATÔMICO EM FORMATO DE MOTO GRANDE, COM PEGADORES CONFORTÁVEIS CONFECCIONADO EM MADEIRA E REVESTIDO COM BORRACHA REFORÇADA COM RANHURAS VAZADAS PARA MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO OLHOS CONFECCIONADOS EM PLÁSTICO ACRÍLICO COM ROSCA DE ENCAIXE. COM BASE REFORÇADA PARA APOIAR OS PÉS PERMITINDO UM BALANÇO SUAVE E COM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 300-1/2011 E NBR 300-3/2011 COM A PORTARIA 369/07- CERTIFICADO PELO INMETRO. MEDIDAS APROXIMADAS DE: COMPRIMENTO: 1,16M LARGURA: 28CM ALTURA: 49CM.	Un	7,00	VALENTINA PATETI	0,0000	170,00	1.190,00
11	KIT COZINHA INFANTIL PLANEJADA - CONFECCIONADO EM MADEIRA MDF DE 9 MM 2 FACES NA COR BRANCO, COM 1 FOGÃO, 1 GELADEIRA DUPLEX, 1 PIA E ARMÁRIO EMBUTIDO. E 01- TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA TANQUE 3/4, TAMANHO MÉDIO, COM DETALHES COM PINTURA A BASE DE ÁGUA. MEDIDAS DE: 1,25 ,0,14 X 0,45CM	Un	7,00	EITA CASA PERFEITA	0,0000	1.650,00	11.550,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO**

**CNPJ:** 95.780.458/0001-17  
**Rodovia SC 443, Km 02**  
**C.E.P.:** 88717-000 - Sangão - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 55/2022 - PR**

**Processo Administrativo:** 123/2022  
**Processo de Licitação:** 123/2022  
**Data do Processo:** 13/10/2022

Folha: 3/16

**Participante: 9289 - TEDA DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	TANQUE JABUTI - CONFECCIONADO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM ADITIVOS UV QUE PERMITEM FICAR EXPOSTO AO TEMPO SEM PERDER A COLORAÇÃO, COM O FORMATO DE TARTARUGA ACOMPANHA UMA TAMPA PLÁSTICA EM FORMATO DE CASCO DE TARTARUGA, ESTE PRODUTO PODE SER UTILIZADO COM BOLINHAS, AREIA COLORIDA OU AGUA, PODE SER USADO COMO ACESSÓRIO EM ESCORREGADOR. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 1,27M LARGURA: 1,00M ALTURA: 20CM.	Un	14,00	VALENTINA PATETI	0,0000	390,00	5.460,00

**Total do Participante ----->** 81.615,00

**Participante: 9805 - FLASH COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	GIRA GIRA - CONFECCIONADO EM POLIETILENO COM ADITIVOS UV QUE PODEM FICAR EXPOSTOS AO TEMPO SEM PERDER A COLORAÇÃO. ESTRUTURA INTERNA METÁLICA (NÃO APARENTE) NA BASE, PARA DAR MAIOR RESISTÊNCIA AO PRODUTO; COM QUATRO SALIÊNCIAS MAIORES QUE A BASE QUE POSSIBILITAM A FIXAÇÃO NO CHÃO CASO NECESSÁRIO, QUATRO ASSENTOS SUSPENSOS QUE PERMITE QUATRO CRIANÇAS BRINCAREM AO MESMO TEMPO COM O MOVIMENTO GERADO PELA FORÇA FEITA NO VOLANTE. NÃO HÁ CONTATO (PLÁSTICO SOBRE PLÁSTICO) ENTRE A PEÇA, QUE CONTÉM OS ASSENTOS E A BASE; PEÇA DE BAIXO ATRITO ENTRE OS ASSENTOS E A BASE QUE PERMITEM QUE O CONJUNTO GIRE COM LEVEZA, SENDO COM UMA CRIANÇA OU ATÉ EM QUATRO CRIANÇAS. O PISO TEM DRENOS PARA EVITAR O ACÚMULO DE ÁGUA E TEXTURA ANTIDERRAPANTE FUNDIDA NO PRÓPRIO MOLDE IDADE RECOMENDADA DE 2 A 7 ANOS. COM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 300-1/2011 E NBR 300-3/2011 COM A PORTARIA 369/07- CERTIFICADO PELO INMETRO. MEDIDAS MONTADO: DIÂMETRO: 1,20M ALTURA: 70 CM.	Un	17,00		0,0000	1.548,00	26.316,00
15	PLAY MODULAR COM TELHADO E 01 TOBOGÃ - PLAYGROUND PRODUZIDO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, COM ADITIVOS CONTRA UV QUE GARANTE A COLORAÇÃO ORIGINAL MESMO QUE EXPOSTO AO TEMPO, COMPOSTO POR 3 TORRES COM PAREDES DE 4MM. CADA TORRE E FORMADO POR 3 FASES COM PLATAFORMA DE SUSTENTAÇÃO TRIANGULAR, OS MÓDULOS SÃO CONECTADOS UM AO OUTRO POR MEIO DE UMA PONTE E COMPOSTA POR PISO ANTIDERRAPANTE E RANHURAS PARA EVITAR O ACUMULO DE ÁGUA E 2 CORRIMÃOS COM LATERAIS VAZADAS NO SENTIDO VERTICAL E FORMATO ONDULADO NA PARTE SUPERIOR. 01- TUBO DE LIGAÇÃO VAZADO EM DUAS PARTES MEDIDAS DE COMPRIMENTO: 94 CM X DIÂMETRO: 49 CM. CADA MÓDULO CONTÉM 01 ESCALADA ANTIDERRAPANTE COM DESENHOS DE PEDRAS NAS SEGUINTE MEDIDAS :1,40M DO CHÃO ATÉ A BASE E 75CM DE LARGURA, 01 TOBOGÃ/ESCORREGADOR NAS SEGUINTE MEDIDAS :1,54M DE COMPRIMENTO E 54CM DE LARGURA X BORDA LATERAL COM 4CM DE ALTURA E 01- SUPORTE ANTI-IMPACTO LIGADO A PEÇA. CADA MÓDULO ACOMPANHA 01 TELHADO TRIANGULAR MEDINDO 144,86 COMPRIMENTO X 137,45 LARGURA X 47,13 DE ALTURA COM 3 BASES DE APOIO. PLAYGROUND COMPLETO CONTÉM UM TOTAL DE 30 PEÇAS. COM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 3001/2011 E NBR 300-3/2011 COM A PORTARIA 369/07- CERTIFICADO PELO INMETRO. LAUDO DE ENSAIO DE MIGRAÇÃO DE METAIS EM MATRIZES DIVERSAS, LAUDO DE DISTRIBUIÇÃO DE CARGA DE ATÉ 400 KG. MEDIDAS MONTADO: COMPRIMENTO: 5,10M LARGURA: 4,90M, ALTURA: 2,25M.	Un	5,00		0,0000	31.500,00	157.500,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO**

**CNPJ:** 95.780.458/0001-17  
**Rodovia SC 443, Km 02**  
**C.E.P.:** 88717-000 - Sangão - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 55/2022 - PR**

**Processo Administrativo:** 123/2022  
**Processo de Licitação:** 123/2022  
**Data do Processo:** 13/10/2022

Folha: 4/16

**Participante: 9805 - FLASH COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	PLAY MODULAR COM TELHADO E TOBOGÃ - PLAYGROUND PRODUZIDO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, COM ADITIVOS CONTRA UV QUE GARANTE A COLORAÇÃO ORIGINAL MESMO QUE EXPOSTO AO TEMPO, COMPOSTO POR 4 TORRES COM PAREDES DE 4MM. CADA TORRE E FORMADO POR 3 FASES COM PLATAFORMA DE SUSTENTAÇÃO TRIANGULAR, OS MÓDULOS SÃO CONECTADOS UM AO OUTRO POR MEIO DE UMA PONTE E COMPOSTA POR PISO ANTIDERRAPANTE E RANHURAS PARA EVITAR O ACUMULO DE ÁGUA E 2 CORRIMÃOS COM LATERAIS VAZADAS NO SENTIDO VERTICAL E FORMATO ONDULADO NA PARTE SUPERIOR. 02- TUBOS DE LIGAÇÃO VAZADO EM DUAS PARTES MEDIDAS DE COMPRIMENTO: 94 CM X DIAMETRO: 49 CM CONTÉM 03 ESCALADAS ANTIDERRAPANTE COM DESENHOS DE PEDRAS NAS SEGUINTE MEDIDAS :1,40M DO CHÃO ATÉ A BASE E 75CM DE LARGURA, TOBOGÃ E ESCORREGADORES NAS SEGUINTE MEDIDAS :1,54M DE COMPRIMENTO E 54CM DE LARGURA X BORDA LATERAL COM 4CM DE ALTURA E 01- SUPORTE ANTI-IMPACTO LIGADO A PEÇA. CADA MODULO ACOMPANHA 01 TELHADO TRIANGULAR MEDINDO 144,86 COMPRIMENTO X 137,45 LARGURA X 47,13 DE ALTURA COM 3 BASES DE APOIO. PLAYGROUND COMPLETO CONTÉM UM TOTAL DE 41 PEÇAS. COM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 3001/2011 E NBR 300-3/2011 COM A PORTARIA 369/07- CERTIFICADO PELO INMETRO. MEDIDAS MONTADO: COMPRIMENTO: 6,58M LARGURA: 5,48M ALTURA: 2,25M	Un	15,00		0,0000	39.400,00	591.000,00
18	TRAVE GOL - CONFECCIONADO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM ADITIVOS UV QUE PERMITEM FICAR EXPOSTO AO TEMPO SEM PERDER A COLORAÇÃO. FOI PROJETADO PARA POSSIBILITAR 2 DIMENSÕES: MAIS ALTO E MENOS PROFUNDO OU MAIS BAIXO E COM MAIOR PROFUNDIDADE, BASTANDO PARA TANTO GIRÁ-LO SOBRE O TRAVESSÃO, ESTA TRAVE GOL É FABRICADA EM FORMA TUBULAR, PORTÁTIL E COM REDE DE NYLON RESISTENTE. PRODUTO LEVE, DE FÁCIL MONTAGEM E COMPACTO PARA LEVAR DE UM LADO PARA OUTRO. COM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 300-1/2011 E NBR 300-3/2011 COM A PORTARIA 369/07- CERTIFICADO PELO INMETRO. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 70CMLARGURA: 1,25M ALTURA: 87 CM.	Un	18,00		0,0000	420,00	7.560,00
19	TUNEL SUBMARINO - FABRICADO EM POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE (MATERIAL NÃO TÓXICO E RECICLÁVEL), COLORIDO, COM ADITIVO UV QUE PROTEGE A COR DO BRINQUEDO SE EXPOSTO AO TEMPO. PERMITE A AMPLIAÇÃO, POIS É CONECTADO POR MÓDULOS. PERMITE AS CRIANÇAS ESCALAREM SE APOIANDO SOBRE OS FUIROS LATERAIS E SEGURANDO NAS ALÇAS. É SEGURO E RESISTENTE. O TÚNEL COM 5 MÓDULOS. - 6 PARES DE SUPORTES DE APOIO DE CADA LADO. - 5 PARES DE SEGMENTOS CURVOS COM ABERTURAS EM FORMATO DE ESTRELAS PARA TORNAR POSSÍVEL A VISIBILIDADE DAS CRIANÇAS BRINCANDO. - 6 CONECTORES PARA A FIXAÇÃO DÁS CURVAS ENTRE SI. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 2,23M LARGURA: 1,13M ALTURA: 1,00M.	Un	12,00		0,0000	3.500,00	42.000,00

**Total do Participante ----->**

**824.376,00**

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 55/2022 - PR**

**CNPJ: 95.780.458/0001-17**  
**Rodovia SC 443, Km 02**  
**C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC**

**Processo Administrativo: 123/2022**  
**Processo de Licitação: 123/2022**  
**Data do Processo: 13/10/2022**

Folha: 5/16

**Participante: 10023 - VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	GANGORRA GALINHA DUPLA - CONFECCIONADO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM ADITIVOS UV QUE PERMITEM FICAR EXPOSTO AO TEMPO SEM PERDER A COLORAÇÃO, ASSENTO ANATÔMICO EM FORMATO DE GALINHA, COM PEGADORES CONFORTÁVEIS CONFECCIONADO EM MADEIRA E REVESTIDO COM BORRACHA REFORÇADA COM RANHURAS VAZADAS PARA MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO OLHOS CONFECCIONADOS EM PLÁSTICO ACRÍLICO COM ROSCA DE ENCAIXE. COM BASE REFORÇADA PARA APOIAR OS PÉS PERMITINDO UM BALANÇO SUAVE E COM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 300-1/2011 E NBR 300-3/2011 COM A PORTARIA 369/07- CERTIFICADO PELO INMETRO. MEDIDAS APROXIMADAS DE: COMPRIMENTO:81CM LARGURA: 28CM ALTURA: 47CM.	Un	7,00	EXCLUSIVA/6€	0,0000	254,00	1.778,00

**Total do Participante ----->**

**1.778,00**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO**

**CNPJ:** 95.780.458/0001-17  
**Rodovia SC 443, Km 02**  
**C.E.P.:** 88717-000 - Sangão - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 55/2022 - PR**

**Processo Administrativo:** 123/2022  
**Processo de Licitação:** 123/2022  
**Data do Processo:** 13/10/2022

Folha: 6/16

**Participante:** 10039 - BRUBRINQ INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	PARQUE COM ACESSIBILIDADE - ÁREA DE OCUPAÇÃO DO BRINQUEDO: 9,62 X 9,82 ÁREA DE OCUPAÇÃO DO BRINQUEDO COM ESPAÇO DE CIRCULAÇÃO:12,62 X 12,82; PLAYGROUND PARA APROXIMADAMENTE 26 A 33 CRIANÇAS BRINCANDO SIMULTANEAMENTE. CIRCUITO COM INCLUSÃO COMPACTO - ESTRUTURA PRINCIPAL, COMPOSTO DE POLÍMEROS RECICLADOS, QUADRADO COM MEDIDA DE 90X90MM, COM PIGMENTAÇÃO EXTERNA NA COR MARROM, COM REFORÇO INTERNO TIPO CRUZETA, COMPRIMENTO DE ACORDO COM AS ALTURAS COM CERTIFICADO DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS (ABNT), COMPROVANDO QUE O PRODUTO A SER ENTREGUE ATENDE AS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT E NBR 16.071 - ITEM 08 ACESSIBILIDADE. CERTIFICADO EMITIDO POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO. 01 DECK SUSPENSO A UMA ALTURA DE 1250MM, CONFECCIONADO EM AÇO 20X40MM #14, MEDIDA EXTERNA 980X980MM, COM PISO EM CHAPA DE POLÍMEROS RECICLADOS MACIÇO DE NO MÍNIMO 14MM, NA COR MARROM, 2 PÉS MEDINDO 3.150MM E 2 PÉS MEDINDO 2.800MM, COBERTURA MODELO ½ ÁGUA COM 20 GRAUS DE INCLINAÇÃO, EM POLIETILENO MACIÇO 12MM TEXTURA 3D COLORIDO, COM FORMATO ONDULADO NOS 4 LADOS, MEDINDO 1130X1200MM, COM TABEIRA ONDULADA DE 15CM DE ALTURA NOS 4 LADOS E BOLHA EM POLICARBONATO TRANSPARENTE MEDINDO 300MM DE DIÂMETRO E 150MM DE PROFUNDIDADE. 01 DECK SUSPENSO A UMA ALTURA DE 1250MM, CONFECCIONADO EM AÇO 20X40MM #14, MEDIDA EXTERNA 980X980MM, COM PISO EM CHAPA DE POLÍMEROS RECICLADOS MACIÇO DE NO MÍNIMO 14MM, NA COR MARROM, 2 PÉS MEDINDO 3.150MM E 2 PÉS MEDINDO 2.800MM, COBERTURA MODELO ½ ÁGUA COM 20 GRAUS DE INCLINAÇÃO, EM POLIETILENO MACIÇO 12MM TEXTURA 3D COLORIDO, COM FORMATO ONDULADO NOS 4 LADOS, MEDINDO 1130X1200MM, COM TABEIRA ONDULADA DE 15CM DE ALTURA NOS 4 LADOS. 01 DECK SUSPENSO A UMA ALTURA DE 525MM, CONFECCIONADO EM AÇO 20X40MM #14, MEDIDA EXTERNA 980X980MM, COM PISO EM CHAPA DE POLÍMEROS RECICLADOS MACIÇO DE NO MÍNIMO 14MM, NA COR MARROM, 4 PÉS MEDINDO 1.500MM, SEM COBERTURA. 01 RAMPA DE ACESSO, MEDINDO 2000MM X 1080MM, 6,25% DE INCLINAÇÃO CONFORME NORMA, ACABANDO EM ZERO, PISO EM CHAPA DE POLÍMEROS RECICLADOS MACIÇO DE NO MÍNIMO 14MM, NA COR MARROM, ESTRUTURA EM METALON 20X40MM #14, CORRIMÃO DUPLO AO LONGO DA RAMPA, EM TUBO DE 1" #16, INSTALADO A UMA ALTURA DE 800MM E 700MM. ESTRUTURA SUPERIOR EM TUBO DE 1" #14 COM 9 BARRAS TRANSVERSAIS DE 1" #14 INSTALADOS A UMA ALTURA DE 1.650MM, PARA APOIAR A SUBIDA/DESCIDA, ACABAMENTO EM FORMATO ONDULADO, EM POLIETILENO MACIÇO 12MM COLORIDO, MEDINDO 150MM DE ALTURA, AO LONGO DE TODA A PASSARELA, PARA IMPEDIR QUE AS RODAS DA CADEIRA SAIAM DO PERCURSO. 01 PASSARELA RETA COM OBSTÁCULOS, MEDINDO 2000MM X 1080MM, COM PISO EM CHAPA DE POLÍMEROS RECICLADOS MACIÇO DE NO MÍNIMO 14MM, NA COR MARROM, ESTRUTURA EM METALON 20X40MM #14, CORRIMÃO DUPLO AO LONGO DA PASSARELA, EM TUBO DE 1" #16, INSTALADO A UMA ALTURA DE 800MM E 700MM. ESTRUTURA SUPERIOR EM TUBO DE 1 1/2", COM OBSTÁCULOS, 2 FILEIRAS DE CORTINAS DE LONAS COLORIDAS SERVINDO COMO OBSTÁCULOS NA SUBIDA/DESCIDA, ACABAMENTO EM FORMATO ONDULADO, EM POLIETILENO MACIÇO 12MM COLORIDO, MEDINDO 150MM DE ALTURA, AO LONGO DE TODA A PASSARELA, PARA IMPEDIR QUE AS RODAS DA CADEIRA SAIAM DO PERCURSO. 01 DECK SUSPENSO SEXTAVADO A UMA ALTURA DE	Un	2,00	BRUBRINQ	0,0000	84.000,00	168.000,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO**

**CNPJ:** 95.780.458/0001-17  
**Rodovia SC 443, Km 02**  
**C.E.P.:** 88717-000 - Sangão - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 55/2022 - PR**

**Processo Administrativo:** 123/2022  
**Processo de Licitação:** 123/2022  
**Data do Processo:** 13/10/2022

Folha: 7/16

01 DEGRAU LISO EXTERNO A UMA ALTURA DE 125MM, CONFECCIONADO EM AÇO 20X40MM #14, CADA LADO MEDINDO 900MM, COM PISO EM CHAPA DE POLÍMEROS RECICLADOS MACIÇO DE NO MÍNIMO 14MM, NA COR MARROM. 01 PLATAFORMA DE TRANSFERÊNCIA A UMA ALTURA DE 325MM, CONFECCIONADO EM AÇO 20X40MM #14, MEDIDA EXTERNA 1080X980MM, COM PISO EM CHAPA DE POLÍMEROS RECICLADOS MACIÇO DE NO MÍNIMO 14MM, NA COR MARROM. 01 DEGRAU DE TRANSFERÊNCIA A UMA ALTURA DE 200MM, CONFECCIONADO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, MEDIDA EXTERNA 1080X350MM, COM TEXTURA ANTI-DERRAPANTE NA PARTE SUPERIOR. 01 ESCADA COM 3 DEGRAUS DE TRANSFERÊNCIA, CONFECCIONADO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, LARGURA DE 800MM, DEGRAUS DE 200MM DE ALTURA E 350MM DE PROFUNDIDADE COM TEXTURA ANTI-DERRAPANTE NA PARTE SUPERIOR DOS DEGRAUS, FECHAMENTO LATERAL COM CORRIMÃOS DE TUBO DE 1" #16.

01 TOBOGÃ EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, COMPOSTO POR 2 CURVAS DE 45 GRAUS E UM TUBO RETO 1000MM, MEDINDO 3000MM DE COMPRIMENTO E 750MM DE DIÂMETRO, FIXADO A TORRE COM FLANGES EM POLIETILENO ROTOMOLDADO PAREDE DUPLA, MEDINDO 1060X980MM, COM TODOS OS PARAFUSOS DE FIXAÇÃO ESCONDIDOS POR TAMPAS EM PLÁSTICO INJETADO E SEÇÃO DE SAÍDA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO PAREDE DUPLA FIXADA AO SOLO, ALTURA 1250MM. 01 TOBOGÃ EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, COMPOSTO POR 2 CURVAS DE 45 GRAUS, MEDINDO 1500MM DE COMPRIMENTO E 750MM DE DIÂMETRO, FIXADO A TORRE COM FLANGES EM POLIETILENO ROTOMOLDADO PAREDE DUPLA, MEDINDO 1060X980MM, COM TODOS OS PARAFUSOS DE FIXAÇÃO ESCONDIDOS POR TAMPAS EM PLÁSTICO INJETADO E SEÇÃO DE SAÍDA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO PAREDE DUPLA FIXADA AO SOLO, ALTURA 525MM. 01 TUBO DE LIGAÇÃO EM FORMATO DE T, COM DIÂMETRO DE 750MM E 1500MM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, COM FLANGES EM POLIETILENO ROTOMOLDADO PAREDE DUPLA, MEDINDO 1060X980MM, COM TODOS OS PARAFUSOS DE FIXAÇÃO ESCONDIDOS POR TAMPAS EM PLÁSTICO INJETADO. ORIFÍCIOS LATERAIS COM 100MM DE DIÂMETRO SERVINDO COMO VISORES, COM 1 BOLHA TRANSPARENTE EM MATERIAL RESISTENTE NA PARTE SUPERIOR COM 30 CM DE PROFUNDIDADE 01 DESCIDA DE BOMBEIRO, CONFECCIONADA EM TUBO DE 1 1/4" #16, MEDINDO 2600MM DE COMPRIMENTO. 01 RAMPA DE CORDAS COM ESTRUTURA EM TUBO DE 1 1/2" #16, COM CORDAS DE POLIPROPILENO 16MM E JUNÇÃO EM PLÁSTICO INJETADO COLORIDO, MEDINDO 1.800X800MM, LATERAIS EM POLIETILENO MACIÇO 12MM TEXTURA 3D COLORIDO, COM FORMATO ONDULADO, 150MM DE ALTURA, AO LONGO DE TODA A RAMPA, COM ABERTURAS SERVINDO DE PEGA-MÃO PARA AUXILIAR A SUBIDA. ALTURA 1.250MM. 01 ESCORREGADOR EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, MEDINDO 2230X570MM, ABAS DE 150MM, COM ÁREA DE DESACELERAÇÃO E TRANSFERÊNCIA AO FINAL DA PISTA, MEDINDO 800X500MM E 400MM DE ALTURA, PORTAL DE SEGURANÇA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, MEDINDO 800X850MM, FORMATO ONDULADO NA PARTE SUPERIOR. 01 QUADRO VERDE LISO INDICADO PARA ESCRITA COM GIZ. CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 2MM COM ESTRUTURA EM TUBO DE 5/8", PINTURA COM TINTA ESPECIAL LOUSA NA COR VERDE. 01 JOGO DA VELHA COLORIDO, COM 9 CILINDROS EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, COM AS LETRAS X E O. 01 ÁBACO, CONFECCIONADO COM ESTRUTURA EM POLIETILENO MACIÇO 12MM TEXTURA 3D COLORIDO, COM A PALAVRA ÁBACO RECORTADA VAZADA NA PEÇA, 4 VARETAS 3/8" E 40 ARGOLHAS DE POLIETILENO MACIÇO COLORIDAS, SENDO UMA COR PARA CADA UNIDADE, TAMBÉM EM RECORTE

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 55/2022 - PR**

**CNPJ: 95.780.458/0001-17**

**Rodovia SC 443, Km 02**

**C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC**

**Processo Administrativo: 123/2022**

**Processo de Licitação: 123/2022**

**Data do Processo: 13/10/2022**

Folha: 8/16

VAZADO AS IDENTIFICAÇÕES DE UNIDADE, DEZENA, CENTENA E MILHAR. 01 METALOFONE, CONFECCIONADO COM ESTRUTURA EM POLIETILENO MACIÇO 12MM TEXTURA 3D COLORIDO, COM A PALAVRA METALOFONE RECORTADA VAZADA NA PEÇA, 8 TUBOS DE 1" COM DIFERENTES TAMANHOS E CORES, CADA UM EMITINDO UM SOM DE UMA NOTA MUSICAL. 01 GUARDA CORPO, CONFECCIONADO EM CHAPA DE POLIETILENO ROTOMOLDADO, MEDINDO 800X750MM, FORMATO DE UMA JANELA COM 4 ABERTURAS.

01 CERCA TÊNIS - CONFECCIONADO EM POLIETILENO MACIÇO 12MM COLORIDO, COM DESENHO DE UM TÊNIS E CADARÇOS PARA A CRIANÇA APRENDER A AMARRAR OS TÊNIS. MEDINDO 960MM LARGURA E 960MM DE ALTURA, COM ESTRUTURA METÁLICA EM METALON 20X40MM. 01 MAPA TÁTIL, CONFORME NORMA, CONTENDO AS INFORMAÇÕES DOS EQUIPAMENTOS ASSIM COMO ORIENTAÇÃO



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO**

**CNPJ:** 95.780.458/0001-17  
**Rodovia SC 443, Km 02**  
**C.E.P.:** 88717-000 - Sangão - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 55/2022 - PR**

**Processo Administrativo:** 123/2022  
**Processo de Licitação:** 123/2022  
**Data do Processo:** 13/10/2022

Folha: 9/16

**Participante:** 10039 - BRUBRINQ INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	PARQUE INFANTIL COLORIDO EM MADEIRA PLÁSTICA, INDICADO PARA CRIANÇAS DE ATÉ 12 ANOS ÁREA DE OCUPAÇÃO: 21,00 X 8,60M ALTURA: (CHÃO/PLATAFORMA) 1,35M - 95CM - 50 CM CONTENDO: ESTRUTURA PRINCIPAL CONFECCIONADA EM COLUNAS DE MADEIRA PLÁSTICA COM REFORÇO INTERNO TIPO CRUZETA MEDINDO 9X9CM, COM CANTOS ARREDONDADOS E ACABAMENTO EM POLIPROPILENO E POLIETILENO PIGMENTADO NA COR ITAÚBA, FERRAGENS GALVANIZADAS À FOGO E PINTURA ELETROSTÁTICA, COM CERTIFICADO DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS (ABNT), COMPROVANDO QUE O PRODUTO ENTREGUE ATENDE AS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT E NBR 16.071. CERTIFICADO EMITIDO POR LABORATÓRIO ACREDITADO PELO INMETRO. 05 PLATAFORMAS MEDINDO 1,06 X1,06M, COM ESTRUTURA METÁLICA CANTONEIRA GALVANIZADA À FOGO MEDINDO 3X4CM ESPESSURA 1,5MM, COM ASSOALHO EM MADEIRA PLÁSTICA 200X25MM COR ITAÚBA, COBERTURA SUPERIOR EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO, EM FORMATO DE PIRÂMIDE QUADRADA, MEDINDO 1,22MX1,22M; ALTURA DO CHÃO ATÉ O ASSOALHO: 1,35M 02 PLATAFORMAS MEDINDO 1,06 X1,06M, COM ESTRUTURA METÁLICA CANTONEIRA GALVANIZADA À FOGO MEDINDO 3X4CM ESPESSURA 1,5MM, COM ASSOALHO EM MADEIRA PLÁSTICA 200X25MM COR ITAÚBA, COBERTURA SUPERIOR EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO, EM FORMATO DE PIRÂMIDE REDONDA, MEDINDO 1,70M DE DIÂMETRO COM PAREDE DUPLA; ALTURA DO CHÃO ATÉ O ASSOALHO: 1,35M 01 PLATAFORMA MEDINDO 1,06 X1,06M, COM ESTRUTURA METÁLICA CANTONEIRA GALVANIZADA À FOGO MEDINDO 3X4CM ESPESSURA 1,5MM, COM ASSOALHO EM MADEIRA PLÁSTICA 200X25MM COR ITAÚBA, COBERTURA SUPERIOR EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO, EM FORMATO DE PIRÂMIDE QUADRADA, MEDINDO 1,22MX1,22M; ALTURA DO CHÃO ATÉ O ASSOALHO: 0,95M 01 PLATAFORMA MEDINDO 1,06 X1,06M, COM ESTRUTURA METÁLICA CANTONEIRA GALVANIZADA À FOGO MEDINDO 3X4CM ESPESSURA 1,5MM, COM ASSOALHO EM MADEIRA PLÁSTICA 200X25MM COR ITAÚBA, SEM COBERTURA, ALTURA DO CHÃO ATÉ O ASSOALHO: 0,50M 01 ESCADA 7 DEGRAUS, MEDINDO 2,00 X 0,76M, COM ESTRUTURA EM TUBO 30X50MM E CORRIMÃO EM TUBO 1", DEGRAUS EM MADEIRA MEDINDO 0,12 X 0,70M; 01 ESCADA 6 DEGRAUS, MEDINDO 1,80 X 0,76M, COM ESTRUTURA EM TUBO 30X50MM E CORRIMÃO EM TUBO 1", DEGRAUS EM MADEIRA MEDINDO 0,12 X 0,70M; 01 PASSARELA CURVADA PARA BAIXO COM ESTRUTURA EM TUBO DE 1 ¼" #16, E FECHAMENTO LATERAL EM FERRO MECÂNICO 3/8", MEDINDO 1,95MX0,88M E 0,80M DE ALTURA, COM ASSOALHO EM MADEIRA PLÁSTICA 136X30MM, 01 PASSARELA CURVADA PARA CIMA COM ESTRUTURA EM TUBO DE 1 ¼" #16, E FECHAMENTO LATERAL EM FERRO MECÂNICO 3/8", MEDINDO 1,95MX0,88M E 0,80M DE ALTURA, COM ASSOALHO EM MADEIRA PLÁSTICA 136X30MM, 01 TUBO DE LIGAÇÃO 90º, COM DIÂMETRO DE 0,75M, CONFECCIONADO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, COM FLANGES EM POLIETILENO ROTOMOLDADO PAREDE DUPLA, MEDINDO 1,06X0,98M, COM TODOS OS PARAFUSOS DE FIXAÇÃO ESCONDIDOS POR TAMPAS EM PLÁSTICO INJETADO. ORIFÍCIOS LATERAIS COM 100MM DE DIÂMETRO	Un	2,00	BRUBRINQ	0,0000	96.000,00	192.000,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO**

**CNPJ:** 95.780.458/0001-17  
**Rodovia SC 443, Km 02**  
**C.E.P.:** 88717-000 - Sangão - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 55/2022 - PR**

**Processo Administrativo:** 123/2022  
**Processo de Licitação:** 123/2022  
**Data do Processo:** 13/10/2022

Folha: 10/16

ORIFÍCIOS LATERAIS COM 100MM DE DIÂMETRO SERVINDO COMO VISORES. 01 TUBO DE LIGAÇÃO RETO, COM DIÂMETRO DE 0,75M E 2,00M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, COM FLANGES EM POLIETILENO ROTOMOLDADO PAREDE DUPLA, MEDINDO 1,06X0,98M, COM TODOS OS PARAFUSOS DE FIXAÇÃO ESCONDIDOS POR TAMPAS EM PLÁSTICO INJETADO. ORIFÍCIOS LATERAIS COM 100MM DE DIÂMETRO SERVINDO COMO VISORES. 05 GUARDA CORPO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO PAREDE DUPLA, MEDINDO 0,75X0,88M, COM ABERTURAS DE 7CM DE LARGURA NO SENTIDO VERTICAL. ALTURA APÓS MONTAGEM:0,80M 01 CANO DE ESCALADA COM ESTRUTURA EM TUBO DE 1 ¼" #16 E DEGRAUS INTERCALADOS EM TUBO DE 1". 01 CONJUNTO JOGO DA VELHA COLORIDO, COM 9 CILINDROS EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, COM AS LETRAS X E O NA COR PRETA. 01 DESCIDA DE BOMBEIRO, CONFECCIONADA EM TUBO DE 1 ¼" #16, MEDINDO 2,70M DE COMPRIMENTO. 01 RAMPA DE ESCALADA CURVADA, CONFECCIONADA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO PAREDE DUPLA MEDINDO 1,60X0,60M COM 6 DEGRAUS. 01 TOBOGÃ EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, MEDINDO 3,00M DE COMPRIMENTO E 0,75M DE DIÂMETRO, FIXADO A TORRE COM FLANGES EM POLIETILENO ROTOMOLDADO PAREDE DUPLA, MEDINDO 1,06X0,98M, COM TODOS OS PARAFUSOS DE FIXAÇÃO ESCONDIDOS POR TAMPAS EM PLÁSTICO INJETADO E SEÇÃO DE SAÍDA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO PAREDE DUPLA FIXADA AO SOLO. 01 ESCORREGADOR CARACOL EM FIBRA DE VIDRO MEDINDO 1,60M DE DIÂMETRO E 1,90M DE ALTURA, COM PLATAFORMA AUXILIAR MEDINDO 0,83X0,83M COM ESTRUTURA METÁLICA CANTONEIRA GALVANIZADA À FOGO MEDINDO 3X4CM ESPESSURA 1,5MM, COM ASSOALHO EM MADEIRA PLÁSTICA 200X25MM COR ITAÚBA, E 2 GUARDA CORPO EM TUBO DE 1"#16 COM FECHAMENTO LATERAL EM FERRO MECÂNICO 3/8". COM 3 PÉS DE APOIO EM TUBO DE 1 ¼" #18. 01 ESCORREGADOR RETO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, MEDINDO 2,70M DE COMPRIMENTO E 0,50M DE LARGURA, COM PORTAL DE SEGURANÇA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO. 01 ESCORREGADOR ONDULADO DUPLO EM FIBRA DE VIDRO, MEDINDO 2,50M DE COMPRIMENTO E 0,90M DE LARGURA. 01 ESCORREGADOR ONDULADO DUPLO EM FIBRA DE VIDRO, MEDINDO 2,00M DE COMPRIMENTO E 0,90M DE LARGURA. 01 RAMPAS DE CORDAS COM ESTRUTURA EM TUBO DE 1 ½" #18, COM CORDAS DE NYLON 14MM E JUNÇÃO EM PLÁSTICO INJETADO COLORIDO, MEDINDO 0,80X1,60M. 01 ESCADA CURVADA, COM ESTRUTURA EM TUBO DE 1 ¼" E 7 DEGRAUS EM TUBO DE 1" 01 PLATAFORMA DE LIGAÇÃO, MEDINDO 1,06 X1,06M, COM ESTRUTURA METÁLICA CANTONEIRA GALVANIZADA À FOGO MEDINDO 30X40MM ESPESSURA 1,5MM, COM ASSOALHO EM TÁBUA DE MADEIRA PLÁSTICA 136X30MM COR ITAÚBA, E 2 GUARDA CORPO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO PAREDE DUPLA, MEDINDO 0,75X0,88M, COM ABERTURAS DE 7CM DE LARGURA NO SENTIDO VERTICAL. ALTURA APÓS MONTAGEM:0,80M 01 TREPA TREPA, COM ESTRUTURA EM TUBO DE 1 ½", DEGRAUS E PEGA MÃO EM TUBO DE 1" MEDINDO 1,50 X 0,50M. 01 PAREDE DE CORDAS COM ESTRUTURA EM TUBO DE 1 ½" MEDINDO 1,50 X 1,50M COM CORDAS DE NYLON 14MM E JUNÇÃO EM PLÁSTICO INJETADO COLORIDO, FORMANDO UMA MALHA. 02 RAMPAS DE CORDAS COM ESTRUTURA EM TUBO DE 1 ½" #18, COM CORDAS DE NYLON 14MM E JUNÇÃO EM PLÁSTICO INJETADO COLORIDO, MEDINDO 0,80X1,80M. 01 PASSARELA DE CORDAS MEDINDO 2,00M DE COMPRIMENTO X 1,90M DE LARGURA, CONFECCIONADA EM CORDA DE NYLON 14MM, FORMANDO UMA MALHA, COM JUNÇÕES EM PLÁSTICO INJETADO COLORIDO E CORRIMÃO EM TUBO DE 2" 16. 01 PASSARELA RETA MEDINDO 1,95M X 0,84M COM ASSOALHO EM MADEIRA PLÁSTICA

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 55/2022 - PR**

**CNPJ:** 95.780.458/0001-17

**Rodovia SC 443, Km 02**

**C.E.P.:** 88717-000 - Sangão - SC

**Processo Administrativo:** 123/2022

**Processo de Licitação:** 123/2022

**Data do Processo:** 13/10/2022

Folha: 11/16

136X30MM, GUARDA CORPO COM 80CM DE ALTURA SENDO ESTRUTURA EM TUBO DE 1 1/4"#16 E FECHAMENTO LATERAL EM FERRO MECÂNICO 3/8". 01 CIRCUITO DE 4 DISCOS, COM ESTRUTURA SUPERIOR EM TUBO DE 2" #16, 4 BARRAS NA VERTICAL EM TUBO DE 1"#18, E 4 DISCOS COM 35CM DE DIÂMETRO CONFECCIONADO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO PARADE DUPLA.

**Total do Participante ----->** 360.000,00

**Participante: 10040 - FLORIPA KIDS COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	CASINHA - CONFECCIONADA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM ADITIVOS CONTRA UV QUE GARANTE A COLORAÇÃO ORIGINAL MESMO QUE EXPOSTO AO TEMPO COM SISTEMAS DE ENCAIXES COM ROSCA EM INJEÇÃO PLÁSTICA É COMPOSTA POR QUATRO PAREDES TEXTURIZADAS COM ACABAMENTO COM PEDRA, UMA PORTA, TRÊS JANELAS, UMA CHAMINÉ, UM FOGÃO COOKTOP EM PLÁSTICO ENCAIXADO EM UMA DAS JANELAS NA PARTE INTERNA DA CASINHA, TELHADO COM DESIGN DE PALHA SECA FORMADO POR DUAS PEÇAS, POSSUI NA SUA PARTE INTERNA UMA LAREIRA UNIFORME NO PRÓPRIO MOLDE DA PAREDE. CONTENDO UM TOTAL DE 16 PARAFUSOS PLÁSTICOS COM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 300-1/2011 E NBR 3003/2011 COM A PORTARIA 369/07- CERTIFICADO PELO INMETRO. MEDIDAS MONTADO: COMPRIMENTO: 1,56M LARGURA: 1,39M ALTURA: 1,26M.	Un	12,00	NABRE	0,0000	5.100,00	61.200,00
3	COZINHA - CONFECCIONADO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO DE ALTA DENSIDADE TRATADO ESPECIALMENTE CONTRA A AÇÃO DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS. COMPOSTA POR 3 MÓDULOS DE ENCAIXES COM ROSCA, SENDO: 01 MÓDULOS COM PAREDE MEDINDO APROXIMADAMENTE: 1300MM DE COMPRIMENTO X 220MM DE LARGURA X 640MM DE ALTURA. 01 JANELAS VAZADA, 01 COIFA, 02 PRATELEIRAS, PASTILHAS DE ALTO RELEVO ROTOMOLDADO INCORPORADA À PAREDE SEM FIXAÇÃO DE PARAFUSOS. 01 MÓDULOS CONTENDO UM COOKTOP DE QUATRO BOCAS, 01 TÁBUA DE CORTAR, ESCORREDOR DE PRATOS E TALHERES, 01 PIA, 01 TORNEIRA, TUDO ROTOMOLDADO E INCORPORADO AO MÓDULO SEM FIXAÇÃO DE PARAFUSOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 1300MM DE COMPRIMENTO X DE LARGURA X 400MM DE ALTURA, 01 MÓDULO CONTENDO UM FORNO ELÉTRICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 340MM DE COMPRIMENTO X 300MM DE LARGURA X 320MM DE ALTURA, 02 GAVETAS DE CORRER MEDINDO APROX. 420MM DE COMPRIMENTO X 420MM DE LARGURA X 177MM DE ALTURA GAVETA COM 20 DE PROFUNDIDADE, 01 LAVA LOUÇAS MEDINDO APROX. 340MM DE COMPRIMENTO X 300MM DE LARGURA X 320MM DE ALTURA. TODAS AS PEÇAS SÃO ENCAIXADAS PELO TOTAL DE 3 ROSCAS DE NYLON DE PRECISÃO MEDINDO APROX. CADA 26MM DE COMPRIMENTO X 26MM DE LARGURA. EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 300-1/2011 E NBR 300-3/2011 PORTARIA 369/07 CERTIFICADO PELO INMETRO.	Un	7,00	NABRE	0,0000	2.400,00	16.800,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 55/2022 - PR**

**CNPJ: 95.780.458/0001-17**

**Rodovia SC 443, Km 02**

**C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC**

**Processo Administrativo: 123/2022**

**Processo de Licitação: 123/2022**

**Data do Processo: 13/10/2022**

Folha: 12/16

**Participante: 10040 - FLORIPA KIDS COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ESCORREGADOR GRANDE - CONFECCIONADO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM ADITIVOS UV QUE PERMITEM FICAR EXPOSTO AO TEMPO SEM PERDER A COLORAÇÃO, ESCORREGADOR COM RAMPA ONDULADA COM BORDAS SALIENTES E ANATÔMICAS E ENCAIXE, ESCADA DE ACESSO COM QUATRO DEGRAUS ANTIDERRAPANTES E RESSALTOS LATERAIS (CORRIMÃO). COM BASE DE APOIO, PARA MAIOR ESTABILIDADE E HASTE DE SEGURANÇA UNIDO A ESCADA Á RAMPA, TODAS AS PEÇAS COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, UMA HASTE CONFECCIONADA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO PARA PRENDER A RAMPA NA ESCADA PARA MAIOR SUSTENTABILIDADE E SEGURANÇA DO ESCORREGADOR. COMPRIMENTO DA RAMPA 190 CM LARGURA DA RAMPA 40 CM ALTURA DA RAMPA 1.26 M COM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 300-1/2011 E NBR 300-3/2011 COM A PORTARIA 369/07- CERTIFICADO PELO INMETRO. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 2,16M LARGURA: 70CM ALTURA: 1,23M.	Un	7,00	NABRE	0,0000	1.240,00	8.680,00

**Total do Participante ----->**

**86.680,00**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO**

**CNPJ:** 95.780.458/0001-17  
**Rodovia SC 443, Km 02**  
**C.E.P.:** 88717-000 - Sangão - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 55/2022 - PR**

**Processo Administrativo:** 123/2022  
**Processo de Licitação:** 123/2022  
**Data do Processo:** 13/10/2022

Folha: 13/16

**Participante:** 10041 - DELLA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	PARQUE INFANTIL EM FORMATO DE TRÊM MARIA FUMAÇA COM UMA LOCOMOTIVA E 5 VAGÕES 01-ESTAÇÃO DE ATIVIDADES INFANTIS EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COLORIDO COM FORMATO DE TREM MARIA FUMAÇA CONTENDO 8 RODAS COLORIDAS EM POLIPROPILENO ROTOMOLDADO COM DIAMETRO DE 600MM, CABINE DO TREM EM POLIETILENO ROTOMOLDADO. 01 ENTRADA SENDO A SUBIDA DA CABINE POR UMA RAMPA DE CORDAS EM ESTRUTURA DE TUBO GALVANIZADO A FOGO E CORDAS 14 MM COM CONECTORES EM POLIPROPILENO INJETADO. 01 ENTRADA DA CABINE COM ESCADA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO E CORRIMÃO GALVANIZADO A FOGO E PINTURA ELETROSTÁTICA. 01 DECIDA ESCORREGADOR DE POLIETILENO ROTOMOLDADO COLORIDO COMP. 2700 MM. 01 PAINEL JANELA LATERAL COM 6 ABERTURAS EM POLIETILENO ROTOMOLDADO. BICO DO TRÊM EM POLIETILENO ROTOMOLDADO E ACABAMENTOS EM ACM NA COR GRAFITE PARAFUSADO E COM TAMPAS DE PARAFUSOS, COM PASSAGEM PARA ÁREA COM PAINEL DE 800 MM EM ACRÍLICO CRISTAL. 02 CHAMINÉS EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM 1000 MM X 300 MM DE DIÂMETRO. 01 PARACHOQUE DO TRÊM EM FORMATO DE FLECHA EM CHAPAS FRISADAS COMO GRADE EM POLIETILENO COLORIDO. EM SEQUÊNCIA LIGADA À MÁQUINA DO TREM (NA PARTE DE TRÁS. 01 VAGÃO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, COM QUATRO RODAS RAIADAS DE POLIPROPILENO ROTOMOLDADO COM DIÂMETRO 600 MM. E COBERTURA CURVADA EM POLIETILENO COMPOSTO NA COR GRAFITE, 01 PAINEL JANELA LATERAL COM 6 ABERTURAS EM POLIETILENO ROTOMOLDADO. 01 ESCALADA COM OITO DEGRAUS DE TUBO GALVANIZADO AFOGO COM PINTURA ELETROSTÁTICA 01 RAMPA DE ESCALADA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM SEIS DEGRAUS, UM TÚNEL RETO DE LIGAÇÃO 1,00 METRO DE COMPRIMENTO COM 2 R\$ 140,000,00 R\$ 140,000,00 PAINEL FLANGE. 01 KIT JOGO DA VELHA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO. 01 TRAVE DE BALANÇO COM ESTRUTURA DE TUBO GALVANIZADO 2" PAREDE 3 MM E PINTURA ELETROSTÁTICA E CORRENTES GALVANIZADAS, DOBRADIÇAS ANTI-DESGASTE COM DOIS ACENTOS PRANCHA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO. 01 VAGÃO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, COM QUATRO RODAS RAIADAS DE POLIETILENO ROTOMOLDADO, COM DIAMETRO DE 600MM, E COBERTURA CURVADA EM POLIETILENO COMPOSTO NA COR GRAFITE, 01 ESCORREGADOR CARACOL COM SEÇÃO DE DESLIZAMENTO DE 3700MM DE COMPRIMENTO E LARGURA 540MM, VISTA SUPERIOR COM DIAMETRO EXTERNO DE 1600MM X 1900MM DE ALTURA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM PAREDE DUPLA COR COLORIDO. TUBO CENTRAL DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO COM DIAMETRO DE 4" PAREDE 2MM COMPRIMENTO DE 1800MM. 01 PATAMAR (DECK AUXILIAR) EM MADEIRA PLÁSTICA COM MEDIDAS DE 500MMX800MM NA COR ITAUBA, COM GUARDA CORPO METÁLICO GALVANIZADO E PINTURA ELETROSTÁTICA, BARRA DE ACESSO, TUBO METÁLICO GALVANIZADO COM DIAMETRO DE 1".1/4 POLEGADA X 1,5MM DE PAREDE X 800MM DE COMPRIMENTO. 01 UN. PASSARELA RETA COM 980MM DE COMPRIMENTO, E 980 DE LARGURA FABRICADO COM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA E TABUAS DE DECK DE MADEIRA PLÁSTICA, CERCAS GUARDA CORPO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO. 01 CERCA GUARDA CORPO COM DIMENSÃO DE 800MMX900MM EM POLIETILENO COM PAREDE DUPLA COR COLORIDO; 01 RAMPA DE TACOS (COM PEGA MÃO DE SEGURANÇA) 7 TACOS, DIMENSÃO 2000MM DE COMPRIMENTO X 800MM DE LARGURA COM TABUAS DE MADEIRA PLÁSTICA	Un	1,00	PLASGOMES	0,0000	157.000,00	157.000,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO**

**CNPJ:** 95.780.458/0001-17  
**Rodovia SC 443, Km 02**  
**C.E.P.:** 88717-000 - Sangão - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 55/2022 - PR**

**Processo Administrativo:** 123/2022  
**Processo de Licitação:** 123/2022  
**Data do Processo:** 13/10/2022

Folha: 14/16

BRANCO, COM TUBOS DE METALIZAÇÃO E  
ESTRUTURA EM TUBOS METÁLICOS RETANGULAR  
GALVANIZADOS 30X50MM PAREDE 2MM DE  
ESPESSURA.01 DECIDA DE BOMBEIRO FABRICADO  
COM TUBOS GALVANIZADOS DE 40X60MM PAREDE  
2MM E TUBOS 1"1/4 PAREDE 2MM, COM PINTURA  
ELETROSTÁTICA. 01 VAGÃO EM POLIETILENO  
ROTOMOLDADO, COM QUATRO RODAS RAIADAS DE  
POLIETILENO ROTOMOLDADO, COM DIAMETRO DE  
600MM, E COBERTURA CURVADA EM POLIETILENO  
COMPOSTO NA COR GRAFITE, 01 PASSARELA DE  
CORDAS COM ESTRUTURA TUBULAR GALVANIZADA  
COM TUBOS DE 30X50MM E CORDAS 14MM COM  
CONECTORES INJETADOS PARA JUNÇÃO; 01  
ESCORREGADOR DUPLO COM DIMENSÃO DE 2600MM  
DE COMPRIMENTO X 900MM DE LARGURA, COM CADA  
SEÇÃO DE DESLIZAMENTO DE 390MM DE LARGURA EM  
POLIETILENO ROTOMOLDADO COR COLORIDO BARRA  
PORTAL TRANSVERSAL DE SEGURANÇA EM  
POLIETILENO ROTOMOLDADO COR COLORIDO; 1  
ESCORREGADOR CURVO COM DIMENSÃO DE 2500MM  
DE COMPRIMENTO X 500MM DE LARGURA CONTENDO  
PORTAL DE SEGURANÇA; 01 ESCADA CURVA COM  
ESTRUTURA PRINCIPAL EM TUBO GALVANIZADO 1" ½  
PAREDE 2MM E DEGRAUS COM TUBO GALVANIZADO  
DE 1" PAREDE 2MM CALANDRADO EM FORMATO MEIA  
LUA, PINTURA ELETROSTÁTICA; 01 ÁBACO EM  
POLIETILENO ROTOMOLDADO PAREDE DUPLA  
CONTENDO NÚMEROS DE 0 A 5 NAS DUAS  
EXTREMIDADES E NO CENTRO, 5 HASTES DE METAL  
HORIZONTAL COM ROLINHOS. 01 VAGÃO EM  
POLIETILENO ROTOMOLDADO, COM QUATRO RODAS  
RAIADAS DE POLIETILENO ROTOMOLDADO, COM  
DIAMETRO DE 600MM, E COBERTURA CURVADA EM  
POLIETILENO COMPOSTO NA COR GRAFITE; 01  
PASSARELA CURVA COM ESTRUTURA TUBULAR  
GALVANIZADA MEDINDO 1060MM X 820MM COM  
TABUAS DE DECK EM MADEIRA PLÁSTICA, CERCA  
GUARDA CORPO EM ESTRUTURA METÁLICA  
GALVANIZADA E PINTURA ELETROSTÁTICA; 01 KIT  
JOGO DA VELHA COM 9 ROLOS E QUADRO DE  
POLIETILENO; 01 TRAVE DE BALANÇO COM  
ESTRUTURA DE TUBO GALVANIZADO 2" PAREDE 3 MM  
E PINTURA ELETROSTÁTICA E CORRENTES  
GALVANIZADAS, DOBRADIÇAS ANTI-DESGASTE COM  
DOIS ACENTOS PRANCHA EM POLIETILENO  
ROTOMOLDADO; 01 TOBOGÃ 02 CURVAS COM  
ÂNGULO DE 90° DIAMETRO 750MM DE POLIETILENO  
ROTOMOLDADO COR COLORIDO, 01 FLANGE (PAINEL)  
MEDIDA EXTERA 940MM X 1020MM COM FURO  
CENTRAL DE 750MM EM POLIETILENO ROTOMOLDADO  
COLORIDO, 01 SEÇÃO DE SAÍDA (PONTEIRA) COM  
DIAMETRO DE 750MM PAREDE DUPLA DE POLIETILENO  
ROTOMOLDADO COLORIDO. 01 VAGÃO EM  
POLIETILENO ROTOMOLDADO, COM QUATRO RODAS  
RAIADAS DE POLIETILENO ROTOMOLDADO, COM  
DIAMETRO DE 600MM, E COBERTURA CURVADA EM  
POLIETILENO COMPOSTO NA COR GRAFITE; 01 TUNEL  
DE LIGAÇÃO COMPRIMENTO 1,00M EM POLIETILENO  
ROTOMOLDADO COM 2 PAINEL FLANGE; 01 RAMPA DE  
CORDAS EM ESTRUTURA DE TUBO GALVANIZADO A  
FOGO E CORDAS 14 MM COM CONECTORES EM  
POLIPROPILENO INJETADO; 01 ESCORREGADOR RETO  
COMPRIMENTO 2,5 METROS DE POLIETILENO  
ROTOMOLDADO CONTENDO PORTAL DE SEGURANÇA  
EM POLIETILENO ROTOMOLDADO; 01 SUMIDA DE  
DISCOS, COM ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO  
GALVANIZADO E 5 DISCOS DE POLIETILENO  
ROTOMOLDADO; 01 PAINEL FLANGE EM POLIETILENO  
ROTOMOLDADO COLORIDO CONTENDO PAINEL;  
BOLHA EM ACRILICO TRANSPARENTE; 01 TOBOGÃ 02  
CURVAS COM ÂNGULO DE 90° DIAMETRO 750MM DE  
POLIETILENO ROTOMOLDADO COR COLORIDO, 01  
FLANGE (PAINEL) MEDIDA EXTERA 940MM X 1020MM  
COM FURO CENTRAL DE 750MM EM POLIETILENO  
ROTOMOLDADO COLORIDO, 01 SEÇÃO DE SAÍDA  
(PONTEIRA) COM DIAMETRO DE 750MM PAREDE  
DUPLA DE POLIETILENO ROTOMOLDADO COLORIDO.  
01 POSSUI UM TRAMPOLIM QUADRADO PROJETADO  
PARA 120 KG EM PLÁSTICO INFLÁVEL COM 120 CM DE LARGURA

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 55/2022 - PR**

**CNPJ: 95.780.458/0001-17**

**Rodovia SC 443, Km 02**

**C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC**

**Processo Administrativo: 123/2022**

**Processo de Licitação: 123/2022**

**Data do Processo: 13/10/2022**

Folha: 15/16

PARA USO EM PLAYGROUNDS COM USO INTENSIVO, MEDIDAS 2X2 X 40 CM ESTRUTURA EM CAIXA DE AÇO COM CHAPA 2MM GALVANIIZADA, BORDAS REVESTIDAS COM PISO EMBORRACHADO (SBR), TRAMA COM ELOS PLASTICOS INJETADOS DE ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE, UNIDOS POR CABOS AÇO INOX 304, SUSTENTADA POR MOLAS INSTALADO E FIXO AO SOLO COM SISTEMA DE DRENAGEM PARA O ESCOAMENTO DA AGUA, FICANDO NO MESMO NIVEL DA AREA PARA EVITAR DEGRAUS. 01 UN. GIRA-GIRA CADEIRANTE MEDIDAS DE 2150 MM DE DIÂMETRO, ALTURA TOTAL DE 1200 MM, 2 LUGARES PARA CADEIRANTE E 4 LUGARES PARA ACOMPANHANTES. FABRICADO COM EIXO CENTRAL DE 90 MM DE DIÂMETRO COM MANCAL E ROLAMENTOS CÔNICOS, ESTRUTURA DA BASE EM FORMATO DE PIZZA COM TUBO 20X40MM E 2 MM DE PAREDE, PISO EM CHAPA ESPESSURA DE 10MM DE POLIETILENO COM TRABALHADO EFEITO ANTIDERRAPANTE, GUARDA-CORPO E BANCOS UNIFICADOS EM 2 LATERAIS FABRICADO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, SISTEMA DE TRAVAMENTO COM CANCELA CURVADA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, VOLENTE CENTRAL PARA APOIO E MOVIMENTAÇÃO. AS PARTES DE AÇO TERAM QUE SER GALVANIZADAS E PINTURA ELETROSTÁTICA COLORIDAS, PISO DO GIRA-GIRA NO MESMO NÍVEL DO PISO DAS ÁREAS AOS ARREDORES, PARA EVITAR DEGRAUS E A ENTRADA DO CADEIRANTE. TAMANHO DO EQUIPAMENTO 26 METROS DE COMPRIMENTO 8 METROS DE LARGURA. CONSIDERAR 1,5 METROS DE AFASTAMENTO DE SEGURANÇA ALEM DA MEDIDA DO EQUIPAMENTO.

**Total do Participante ----->** 157.000,00

**Total Geral ----->** 1.511.449,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Sangão, 1 de Novembro de 2022

**COMISSÃO:**

DIOGO DE SOUZA SILVANO - ..... - Pregoeiro(a)  
DIEGO MORETTO JESUINO - ..... - EQUIPE DE APOIO  
JANILDA DOS SANTOS DE SOUZA ALVES - ..... - EQUIPE DE APOIO  
SUZANA LUIZ TIBURCIO - ..... - EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

NADINE ALBERTON VIEIRA - ..... - Representante

DRIELLY MICHELS SCANDOLO - ..... - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 55/2022 - PR**

**CNPJ: 95.780.458/0001-17  
Rodovia SC 443, Km 02  
C.E.P.: 88717-000 - Sangão - SC**

**Processo Administrativo: 123/2022  
Processo de Licitação: 123/2022  
Data do Processo: 13/10/2022**

Folha: 16/16

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

EIDER THORMAN VENTURA FILHO - ..... - Representante

BRUNO TADEU JEREMIAS JUNIOR - ..... - Representante

RICARDO MARCHIORO VOLTOLINI - ..... - Representante

ARIANA CHRISTEN - ..... - Representante